АДМИНИСТРАЦИЯ
Янегского сельского поселения
 Лодейнопольскогомуниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2022 г.                                                                                                           № 148

	        О поощрении муниципальных управленческих команд Администрации Янегского сельского поселения за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета Лодейнопольского муниципального района

	В соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 11 июля 2022 года № 58-пг «О поощрении за счет дотаций (грантов) из федерального бюджета бюджету Ленинградской области за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской области от 29 июля 2021 года № 67-пг», постановлением Правительства Ленинградской области от 21 июля 2022 года № 508 «О поощрении в 2022 году муниципальных образований Ленинградской области за достижение Ленинградской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» Администрация Янегского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд Администрации Янегского сельского поселения за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета Лодейнопольского муниципального района бюджету Янегского сельского поселения, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Янегского сельского поселения от 22сентября 2021 года № 140 «О поощрении муниципальных управленческих команд Администрации Янегского сельского поселения за счет иного межбюджетного трансферта из бюджета Лодейнопольского муниципального района».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации                                                    А.Н.  Кешишян

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Янегского сельского поселения
от  25.10.2022года № 148
Приложение

ПОРЯДОК
поощрения муниципальныхуправленческих команд
Администрации Янегского сельского поселения за счет
 иного межбюджетного трансферта из бюджетаЛодейнопольского муниципального районабюджету Янегского сельского поселения

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальныхуправленческих команд Администрации Янегского сельского поселения за счет иного межбюджетного трансфертаиз бюджета Лодейнопольского муниципального района бюджету Янегского сельскогопоселения (далее по тексту –Порядок, поощрение, ИМБТ местному бюджету)устанавливает правила осуществления поощрения лиц, замещавших должности муниципальной службы или должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, по состоянию на 30 декабря 2021 года в Администрации Янегского сельского поселения.
При этом указанные лица муниципальных управленческих команд должны находиться в штате Администрации Янегского сельского поселения на дату доведения бюджетных ассигнований на цели поощрения за счет ИМБТ местному бюджету.
2. Поощрение, предусмотренное настоящим порядком, за счет ИМБТ местному бюджету осуществляется в качестве предоставления иных выплат, планирование фонда оплаты труда на которые осуществляется в соответствии подпунктом 8 пункта 4 решения совета депутатов Янегского сельскогопоселения  от 28.03.2019 № 212 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в Администрации Янегского сельскогопоселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»(с изменениями № 226 от 27.08.2019 г).
3. Выплаты имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.
4. При распределении иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальных управленческих команд учитываются:
- фактически отработанное время в 2021 году;
- должностные оклады по замещенным должностям на дату доведения бюджетных ассигнований;
- вклад сотрудников в результат положительного рейтинга муниципального образования, составленного на основе:
а) оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, проводимой в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 06.08.2013 г. № 240 «О порядке проведения в Ленинградской области оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа»,
б) оценки качества управления муниципальными финансами, проводимой в соответствии с приказом Комитета финансов Ленинградской области от 02.02.2022 г. № 18-02/20-06 «О порядке осуществления оценки качества управления муниципальными финансами в Ленинградской области»,
в) оценки результативности деятельности глав администраций, проводимой в соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 12.03.2018 г. № 10-пг «Об утверждении перечня показателей оценки результативности деятельности глав администраций муниципальных районов и городского округа Ленинградской области «Рейтинг 47».
5. Выплата поощрения осуществляется лицам, указанным в пункте 1 настоящего порядка в пределах фонда, выделенногона поощрение муниципальных управленческих команд.
Размер выплаты муниципальным служащим и лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, входящим в состав муниципальной управленческой команды, составляет не более 2,0 размера должностного оклада по состоянию на дату доведения бюджетных ассигнований и определяется на основании предложений главы Администрации.
[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Янегского

сельского

поселения

Лодейнопольского

муниципальн

ого

район

а

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

25

.

10

.

20

2

2

г.

№

148

О поощрении муниципальн

ых

управленческ

их

команд

Администрации

Янегского

сельского

поселения

за счет

иного межбюджетного трансферта из

бюджета

Лодейнопольского муниципального района

В соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области

от 11

июля 2022 года № 58

-

пг «О поощрении за счет дотаций (грантов) из федерального

бюджета бюджету Ленинградской области за достижение значений (уровней)

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

субъектов Российской Федерац

ии и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и признании утратившим силу постановления

Губернатора Ленинградской области от 29 июля 2021 года № 67

-

пг»,

постановлением Правительства Ленинградской области от 21 июля 2022 год

а № 508

«О поощрении в 2022 году муниципальных образований Ленинградской области за

достижение Ленинградской областью значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской

Федерации и деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации»

Администраци

я

Янегского

сельского поселения

постановляет:

1.

Утвердить

Порядок поощрения муниципальных управленческих команд

Администрации

Янегского

сельского поселения

за счет иного межбюджетного

трансферта из бюджета

Лодейнопольского

муниципальн

ого

район

а

бюджету

Янегского

сельского поселения

, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Янегского

сельского поселения от 2

2сентяб

ря 20

2

1

года №

1

40

«

О поощрении муниципальных

управленческих команд

Администрации

Янегского

сельского поселения

за счет

иного межбюджетного трансферта из бюджета Лодейнопольского муниципального

района»

.

3

. Контроль за испо

лнением постановления оставляю за собой.

4

. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

А.Н.

Кешишян